
 
  

 
 

 

BUPATI BENGKULU UTARA 

PROPINSI BENGKULU  
 

 

PERATURAN BUPATI BENGKULU UTARA 
NOMOR 14 TAHUN 2015 

  
TENTANG 

 

BESARAN TUNJANGAN   PERUMAHAN  PIMPINAN  DAN ANGGOTA  DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BENGKULU UTARA 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

BUPATI BENGKULU UTARA, 
 

Menimbang :  a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 20 ayat (4) Peraturan 
Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 

Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat, sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 

2007 tentang Perubahan ketiga Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan 

Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, 
mengamanatkan bahwa ketentuan lebih lanjut dan besaran 
Tunjangan Perumahan Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah ditetapkan dengan peraturan 
Kepala Daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
Bengkulu Utara tentang Tunjangan Perumahan Pimpinan 

dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Bengkulu Utara. 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Darurat Nomor 4 tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-kabupaten dalam 
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Selatan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 55, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1091); 
 

2. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 
 

  

 
 

SALINAN 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

21 Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4416); 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 
 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  37 Tahun 2012 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014 sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 
Tahun 2014 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2012 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2015; 

 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Nomor 1 

Tahun 2008 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 
Perangkat Daerah Kabupaten Bengkulu Utara (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Tahun 2008 Nomor 1) 
sebagaimana telah diubah terakhir  dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Nomor 4 Tahun 2014 

tentang Perubahan kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Bengkulu Utara Nomor 1 Tahun 2008 tentang Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Bengkulu Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu 
Utara Tahun 2014 Nomor 4); 

 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Nomor 1 

Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Tahun Anggaran 2015 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Tahun 2015 
Nomor 1); 
 

9. Peraturan Bupati Bengkulu Utara Nomor 22 Tahun 2015 
tentang Perubahan ketiga atas Peraturan Bupati Bengkulu 
Utara Nomor 2 Tahun 2015 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan  Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 
(Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Tahun 2015 

Nomor 22); 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG TUNJANGAN PERUMAHAN 
PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

DAERAH KABUPATEN BENGKULU UTARA . 
 

       BAB I 
 
      KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

 
  Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Bupati adalah Bupati Bengkulu Utara 

2. Daerah adalah Kabupaten Bengkulu Utara 
3. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya 

disingkat DPRD  adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Bengkulu Utara. 
4. Tunjangan   Perumahan   adalah   salah satu dari Tunjangan  

Kesejahteraan yang diberikan untuk Pimpinan dan Anggota 
DPRD dalam hal Pemerintah Daerah belum dapat 
menyediakan  Rumah Jabatan Pimpinan dan Rumah Dinas 

Anggota DPRD. 
 

      BAB II 

 
    ASAS PEMBERIAN TUNJANGAN  

 
Pasal 2 

 

  Pemberian Tunjangan Perumahan Pimpinan dan Anggota DPRD 
dilakukan dengan memperhatikan asas kapatutan, kewajaran 

dan rasionalitas. 
 
      BAB III 

 
     BESARAN TUNJANGAN DAN WAKTU PEMBAYARAN 

 

      Pasal 3 
 

  Besaran Tunjangan Perumahan yang diberikan kepada 
Pimpinan dan Anggota DPRD ditetapkan sebagai berikut : 
a. Ketua dan Wakil Ketua DPRD sebesar  Rp. 5.000.000,-           

( Lima Juta  Rupiah ).       
b. Anggota DPRD sebesar Rp. 5.000.000.,-  (Lima Juta   

Rupiah). 
 

Pasal 4 

 
(1) Tunjangan Perumahan Pimpinan dan Anggota DPRD 

sebagimana dimaksud dalam Pasal 3 dibayarkan setiap 

bulan. 
 

(2) Ketentuan Pembayaran tunjangan perumahan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) mulai berlaku pada tanggal               
2 Januari 2015. 

 
 

 
 
 



   BAB IV  
 

       KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 5 
 

  Dengan Berlakunya Peraturan Bupati ini, maka Keputusan 

Bupati  Bengkulu Utara Nomor 161 Tahun 2014  tentang 
Penetapan Tunjangan Perumahan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten Bengkulu Utara dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 
 

 
Pasal 6 

 

  Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

  Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini  dalam Berita Daerah 
Kabupaten Bengkulu Utara. 

 
  
 

 
 

 
 
         

 
 
 

 
 Ditetapkan di Arga Makmur 

        Pada tanggal   4 Mei 2015             
 
           SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BENGKULU UTARA 
 

ttd 
 

          SAID IDRUS ALBAR 

      Ditetapkan di  Arga Makmur 

      Pada tanggal   4 Mei 2015           
 

BUPATI BENGKULU UTARA 
 

ttd 

 
H. M. IMRON ROSYADI 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN BENGKULU UTARA TAHUN 2015 NOMOR 14 
 

 
Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

 
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI HUKUM 
         Setdakab.Bengkulu Utara 

 
 

        
ZULKARNAIN 

Pembina Tingkat I (IV/b) 

Nip.196407051988031010 

 

 


